dužnosti Republike Kosovo, na sednici  održanoj 26  decembra 2025. godine, donosi: 

ODLUKU  

1. Odobrava se zahtev Ministarstva ekonomije za prenos budžetskih sredstava u iznosu od 

2.320.332 evra (dva miliona trista dvadeset hiljada trista trideset dva evra), do 25% budžetskih 
izdvajanja pod negativnim uticajem  u ukupnim kategorijama rashoda: „Roba i usluge“, 
„Opštinski rashodi“ i „Subvencije i transferi“, radi pružanja finansijske podrške rudniku 
Trepča. 

2. Sredstva iz tačke 1. ove odlukepreuzimaju se od  Ministarstvo ekonomije uzima pod šifrom

[...]

iznos od 324.900 €, transfer je -24,99% izdvajanja pod  negativnim uticajem,u ukupnom 
potprogramu  kategorije rashoda „Subvencije i transferi“ 

3. Sredstva iz tačke 2. ove Odluke prenose se u podprogram „Rudnici Trepča“, sa šifrom  22800, 

u kategoriji rashoda „Subvencije i transferi“ u iznosu od 2.320.332 evra (dva miliona trista 
dvadeset hiljada trista trideset dva evra). 

4. Ministarstvo finansija, rada i transfera i Ministarstvo ekonomije obavezuju se da sprovedu 
ovu Odluku. 

5.  Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

Albin KURTI

[...]

17/2024, Vlada  na 
dužnosti Republike Kosovo, na sednici  održanoj 26  decembra 2025. godine, donosi: 

ODLUKU  

1. Odobrava se raspodela budžetskih sredstava u iznosu od 450.000,00 € (četiristo pedeset 
hiljada evra) za sprovođenje Aktivnih mera tržišta rada. 

2.  Budžetska sredstva iz tačke 1. ove Odluke obezbeđuju se na sledeći način: 

2.1. Iz „Nepredviđenih rashoda“, sa šifrom 232, iz potprograma „Nepredviđeni rashodi“ 
sa šifrom 13100, iz kategorije rashoda „Rezerva“, uzima se iznos od 161.875,00 €.

[...]

sa članom  65 i 78 Pravilnika  o radu Vlade Republike Kosovo br. 17/2024, Vlada  na dužnosti 
Republike Kosovo, na sednici  održanoj 26 decembra 2025. godine, donosi: 

ODLUKU  

1. Odobrava se izdvajanje  budžetskih sredstava u iznosu od 360.000,00 € (trista šezdeset hiljada 

evra), za  pokrivanje finansijskih obaveza Ministarstva kulture, omladine i sporta. 

2.  Sredstva iz tačke 1. ove odluke izdvajaju  se iz „Nepredviđenih troškova“, sa šifrom 232, 
potprogram „Nepredviđeni troškovi“, sa šifrom 13100, kategorija rashoda „Rezerva“, i

[...]

prenose se Ministarstvu kulture, omladine i sporta sa šifrom 207, u kategoriji rashoda „Roba 
i usluge“, u sledećim potprogramima: 

2.1. U podprogramu „Nacionalna galerija Kosova“, sa šifrom 82000, u iznosu od 7.000,00 
€ (sedam hiljada evra). 

2.2. 2.2. U podprogramu „Podrška kulturi“, sa šifrom 80500, u iznosu od 120.000,00 € (sto 
dvadeset hiljada evra). 

2.3. U podprogramu „Nacionalni balet Kosova“, sa šifrom 82100, u iznosu od 40.000,00 € 
(četrdeset hiljada evra). 

2.4. U podprogramu „Narodno pozorište Kosova“, sa šifrom 81300, u iznosu od 58.000,00 
€ (pedeset osam hiljada evra). 

2.5. U podprogramu „Opera Kosova“, sa šifrom  82600, u iznosu od 135.000,00 € (sto 
trideset pet hiljada evra). 

3. Ministarstvo finansija, rada i transfera i Ministarstvo kulture, omladine i sporta obavezuju 
se da sprovedu ovu odluku. 

4. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo.